
 Página 1

Terça-feira, 15 de setembro de 2020 Edição Nº 922

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Ofi cial Eletrônico.

Diário Oficial | Expediente
O Diário Ofi cial do Município de Santa Isabel (De acordo com a Lei Nº 2.872 de 19 de janeiro de 2018) é uma publicação da Prefeitura de Santa Isabel

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e orgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata 
deverá ser encaminhada diretamente ao orgão emissor. Para informações de como contatar o orgão emissor ligue para (11) 4656-1000

IMPRENSA OFICIAL: Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação da Prefeitura de Santa Isabel, www.santaisabel.sp.gov.br. 
Informações pelo telefone (11) 4656-1000, Av. da Republica 297, Centro, Santa Isabel, SP.

PORTARIA DA MESA NO1.154, 14 DE 
SETEMBRO DE 2020

(Exonera o servidor Júlio César Martins Cle-
mente do cargo em comissão de Assessor de 

Comunicação Social)
A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, 
usando de suas atribuições legais, e nos ter-
mos do inciso I do art. 77 da Lei no 616, de 10 
de dezembro de 1970, c.c. a alínea a do inciso 

II do § 1o do mesmo artigo,
exonera, nesta data, Júlio César Martins Cle-
mente, portador da cédula de identidade 
no41.007.721-3/SSP-SP, do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação Social, para o 
qual foi nomeado, através da Portaria da Mesa 

no1.067, de 1ode fevereiro de 2019. 
Santa Isabel, 14 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Presidente

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO              
1o Vice-Presidente

ADEMAR RAMOS BARBOSA
2o Vice-Presidente

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                 
1o Secretário

CLEBER VINICIUS KERCHNER
2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria 
Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS
Secretário Administrativo

PORTARIA DA MESA NO1.155, DE 14 DE 
SETEMBRO DE 2020

(Nomeia Eduarda Aparecida dos Santospara 
exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Comunicação Social)
A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, 
usando de suas atribuições legais, e nos ter-
mos do inciso II do art. 11 da Lei no 616, de 10 de 

dezembro de 1970,
nomeia, a partir desta data, Eduarda Apareci-
da dos Santos, portadora da cédula de iden-
tidade no36.370.290-8/SSP-SP, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Comunica-
ção Social, criado pela Resolução no 255, de 19 
de abril de 2017, com vencimento enquadrado 
na Referência 10 da Tabela Básica de Venci-
mentos dos servidores do Poder Legislativo, 
constante do Anexo II da Resolução no 160, de 
16 de julho de 1997, na redação vigente, nos 
termos da Lei no 2.853, de 4 de maio de 2017.

Santa Isabel, 14 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Presidente

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO
1o Vice-Presidente 

ADEMAR RAMOS BARBOSA
2o Vice-Presidente

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                         
1o Secretário

CLEBER VINICIUS KERCHNER 
2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria 
Administrativa, na data supra.

 
 

MARICÉLIA DOS SANTOS
Secretário Administrativo

PORTARIA DO PRESIDENTE NO1.370, DE 15 
DE SETEMBRO DE 2020

(Concede férias em pecúnia ao funcioná-
rio Nelson Ferreira Buno)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câ-
mara Municipal de Santa Isabel, usando de 

suas atribuições legais,

Concede ao funcionário Nelson Ferreira 
Buno, Motorista da Presidência, quinze 
dias de férias em pecúnia, corresponden-
tes ao período aquisitivo de 15-9-2019 a 
14-9-2020, nos termos do art. 95 e do § 3o 
do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro 
de 1970, com a nova redação dada pela Lei 
no 936, de 31 de dezembro de 1975, com-
binados com o inciso XVII do art. 7o e o § 
3o do art. 39 da Constituição Federal, com 
o art. 86 da Lei Orgânica do Município, e 
com a Súmula no 125, do Superior Tribunal 

de Justiça.

Santa Isabel, 15 de setembro de 2020.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria 
Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS
Secretário Administrativo

PORTARIAS



 Página 2

Terça-feira, 15 de setembro de 2020 Edição Nº 922

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Ofi cial Eletrônico.

DECRETO Nº 6.297, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.
Autoriza o uso de bem público que menciona a título precário e dá outras providências.

FÁBIA DA SILVA PORTO, Prefeita Municipal de Santa Isabel, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que são conferidas pelos artigos 101 e 118, § 4º da Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO que a lei prevê expressamente a possibilidade de utilização de espaço público para a 
realização das convenções partidárias, os quais deverão ser cedidos gratuitamente, responsabilizando-se o 
partido político pelos danos que eventualmente ocorram em decorrência das atividades realizadas durante 

o evento (art. 8º, §5ºm Res. TSE nº 23.458/2017; Lei nº 9.504/1997, art. 8º, §2º);  
CONSIDERANDO que nessa época de pandemia do Covid19, o evento realizado ao ar livre é o mais 

recomendado. 

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica autorizado o uso do espaço público do pátio do Terminal Urbano, sito na Avenida 

Prefeito Jose Raimundo Lobo, 6 – Recanto do Céu, Santa Isabel (SP), para a realização da Convenção do 
PRTB no sistema DRIVE-IN, que será realizado no dia 13 de setembro de 2020, no período das 9,00 h. às 

12,00 h. 

Art. 2º. É de exclusiva responsabilidade do Partido Renovador Trabalhista Brasileiro – PRTB, 
Diretório Municipal de Santa Isabel (SP), qualquer ocorrência, seja de que natureza for, inclusive os danos 
de ordem físico, material ou moral, sua, dos participantes ou de terceiros, observado no decorrer do prazo 

da autorização.   

Art. 3º. A presente autorização é intransferível, feita a título precário e pelo prazo acima 
mencionado.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Santa Isabel, 10 de setembro de 2020.

FÁBIA DA SILVA PORTO

PREFEITA MUNICIPAL

VALESCA CASSIANO DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Registrado e publicado na Secretaria do Gabinete, na data supra.

VIRGINIA GUIMARÃES MORELLI
DIRETORA DE GABINETE

DECRETOS


		2020-09-15T19:22:35+0000




